Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «16» апреля  2018 года			                                                                  № 107-р

	О внесении изменений в распоряжение администрации Ягоднинского городского округа от 04 апреля 2018 года № 92-р «Об организации и проведении мероприятий
в рамках социально-значимой акции «Всероссийский экологический субботник «Зеленая Весна»»

	В целях уточнения мероприятий, посвящённых социально-значимой акции «Всероссийский экологический субботник «Зеленая Весна»»,

	1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в распоряжение администрации Ягоднинского городского округа от 04 апреля 2018 года № 92-р «Об организации и проведении мероприятий в рамках социально-значимой акции «Всероссийский экологический субботник «Зеленая Весна»».
2. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.
[bookmark: _GoBack]3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы округа – Н.В. Токарчук.

Глава Ягоднинского
	городского округа							Д.М. Бородин

Утверждены
распоряжением администрации Ягоднинского городского округа «О внесении изменений в распоряжение от 04 апреля 2018 года № 92-р «Об организации и проведении мероприятий в рамках социально-значимой акции «Всероссийский экологический субботник «Зеленая Весна»»

«16» апреля  2018 г. № 107-р

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 04.05.2018 ГОДА № 92-р

1. Распоряжение администрации Ягоднинского городского округа от 04 апреля 2018 года № 92-р «Об организации и проведении мероприятий в рамках социально-значимой акции «Всероссийский экологический субботник «Зеленая Весна»» дополнить пунктом 3.1. следующего содержания: «Редактору районной газеты «Северная Правда» Анисимовой Н.Е. провести работу по освещению на страницах районной газеты «Северная Правда» исполнения мероприятий, посвящённых социально-значимой акции «Всероссийский экологический субботник «Зеленая Весна»».
2. Пункт 4 распоряжения администрации Ягоднинского городского округа от 04 апреля 2018 года № 92-р «Об организации и проведении мероприятий в рамках социально-значимой акции «Всероссийский экологический субботник «Зеленая Весна»» изложить в следующей редакции: «Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы округа – Н.В. Токарчук».
3. Приложение № 1 к распоряжению администрации Ягоднинского городского округа от 04 апреля 2018 года № 92-р «Об организации и проведении мероприятий в рамках социально-значимой акции «Всероссийский экологический субботник «Зеленая Весна»» изложить в следующей редакции:

                                                                                                                   «Приложение № 1
к распоряжению  администрации                                                                                                                                                                           Ягоднинского городского округа                                                                                                                                                     от «04» апреля 2018 года №92-р

План мероприятий в рамках социально-значимой акции «Всероссийский экологический субботник «Зеленая Весна»»

	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	п. Оротукан

	Расклеивание листовок «Сохраним все живое»
	24.04.2018
	Сотрудники  МБУ Центра культуры п. Оротукан Аношин И.В., Калашникова М.В.

	Экологическая викторина для детей и подростков  «Зеленая весна»
	15.05.2018
	МБУ Центр культуры п. Оротукан Калашникова М.В.

	Фотовыставка «Каждый в ответе за то, что происходит на планете»
	15.05.2018
	МБУ Центр культуры п. Оротукан Аношин И.В.

	Субботник на территории центра культуры
	25.05.2018
	Сотрудники  МБУ Центра культуры п. Оротукан Аношина И.В., Ермоленко И.В.

	Субботник, уборка придомовых территорий поселка Оротукан
	20.05.2018
	ООО «Оротукан Сервис»
Кущак Н.И.

	Субботник, уборка прилегающей территории территориального отдела п. Оротукан
	18.05.2018
	Сотрудники территориального отдела поселка Оротукан Н.А. Малышенко Н.А., К.В.Савельева, В.Н.Лазарева

	Субботник, уборка прилегающей территории Оротуканской средней школы
	18.05.2018
	Сотрудники ОСШ п. Оротукан, О.Б.Агапитова

	Субботник, уборка прилегающей территории детского сада «Брусничка» п. Оротукан
	18.05.2018
	Сотрудники детского сада «Брусничка» п. Оротукан, Рафальская Т.А.

	Субботник, уборка прилегающей территории ООО «Оротукан Сервис»
	18.05.2018
	Сотрудники ООО «Оротукан Сервис»,  Л.Ф.Горбунова, Н.И.Кущак

	Субботник, уборка прилегающей территории ООО «Регионтеплоресурс»
	18.05.2018
	Сотрудники ООО «Регионтеплоресурс», В.П.Радивилов

	Субботник, уборка прилегающих территорий магазинов поселка Оротукан
	18.05.2018
	Индивидуальные предприниматели, руководители торговых объектов поселка Оротукан

	Тематическая выставка «Природа, экология, Жизнь, будущее»
	21.04.
	Библиотека п. Оротукан Сафронова О.В.

	Экологический десант – «Сделаем наш поселок чище»   (с привлечением волонтеров)
	21.04.

	Библиотека п. Оротукан Сафронова О.В.

	Конкурс дет. рисунков «Чтобы жила Земля». (Международный день Земли)
	22.04.
В течении дня
	Библиотека п. Оротукан Сафронова О.В.

	Распространение Буклетов-«Сохраним нашу планету»
	04.05.
	Библиотека п. Оротукан Сафронова О.В.

	Викторина-«Экологический Бумеранг»
	18.05.
	Библиотека п. Оротукан Сафронова О.В.

	Уборка снега, очистка территории от мусора
	21.04.
	ДЮСШ п. Оротукан
В. А. Шиканов

	Удаление сухих веток, очистка территории
	28.04.
	ДЮСШ п. Оротукан
В. А. Шиканов

	Подготовка клумб под цветы, покраска клумб, уборка территории от мусора
	05.05.
	ДЮСШ п. Оротукан
В. А. Шиканов

	Мытье окон, уборка территории
	12.05.
	ДЮСШ п. Оротукан
В. А. Шиканов

	п. Ягодное

	Субботник «Чистая площадь»
	05.05.

	МБУ «Центр культуры, досуга и кино Ягоднинского городского округа»
Пестерникова С.Д.

	 Субботник (по всему периметру ЦК)
	18.05.
	МБУ «Центр культуры, досуга и кино Ягоднинского городского округа»
Пестерникова С.Д.

	Всероссийский экологический субботник «Зеленая весна» открытие- «Колымская весна» с привлечением волонтеров
	21.04.
	МБУ «Центральная библиотека Ягоднинского городского округа»
Сафронова О.В.

	Экологический  КВН- «Сделаем наш мир чище!»
	28.04.
	МБУ «Центральная библиотека Ягоднинского городского округа»
Сафронова О.В.

	Стенгазета «Зеленая Весны» (с привлечением волонтерам)
	21.04.-21.05.
	МБУ «Центральная библиотека Ягоднинского городского округа»
Сафронова О.В.

	АКЦИЯ- «Чистый двор   с привлечением волонтеров
	05.05.

	МБУ «Центральная библиотека Ягоднинского городского округа»
Сафронова О.В.

	Акция -"Чистый посёлок", (распространение листовок, беседа с учащимися с привлечением волонтеров)
	19.05.
	МБУ «Центральная библиотека Ягоднинского городского округа»
Сафронова О.В.

	Всероссийский экологический субботник «Зеленая весна» (уборка территории от мусора
	15.05.
	МБУ ДО «ДШИ п. Ягодное»
Самойленко А.В.

	Уборка спортивной площадки для занятий воркаутом и площадки с установленными уличными тренажерами, автобусной
остановки «Дарума»
	21.04
	«СТК «Дарума»
Шеремета М.В.

	Уборка внешнего двора здания
(ул. Строителей, д.8), обочины дороги отучреждения до здания ДЮСШ Ягодное (ул.Металлистов, 2)

	28.04.
	«СТК «Дарума»
Шеремета М.В.

	Уборка внутреннего двора здания,
палисадника между здание (Строителей,д.8)и берегом р. Ягоднинка

	05.05.
	«СТК «Дарума»
Шеремета М.В.

	Уборка правого берега р. Ягоднинкаотмоста до территории детского сада«Ромашка»
	19.05.
	«СТК «Дарума»
Шеремета М.В.

	Уборкатерритории,
непосредственноприлегающей к зданию ДЮСШ
	21.04.
	МБУ ДО «ДЮСШ п. Ягодное»
Кукушкин С.И.

	Уборка футбольного поля, волейбольной ибаскетбольной площадок
	28.04.
	МБУ ДО «ДЮСШ п. Ягодное»
Кукушкин С.И.

	Уборка прилегающего к зданию ДЮСШучастка автодороги и территории вдольправого берега р. Ягоднинка

	12.05.
	МБУ ДО «ДЮСШ п. Ягодное»
Кукушкин С.И.

	Уборка территории,
непосредственно прилегающей к зданию ДЮСШ
	19.05
	МБУ ДО «ДЮСШ п. Ягодное»
Кукушкин С.И.

	Уборка сквера на ул. Пушкинской, сквер на ул. Транспортной, площадь и сквер по ул. Ленина
	19.05
	Управление ЖКХ администрации Ягоднинского городского округа

	Очистка территорий, прилегающих к автомобильным дорогам
	21.04-21.05
	Магаданская Дорожная компания

	Уборка территорий, вывоз мусора на центральной котельной в п.Ягодное и котельной п.Сенокосный; уборка территории возле наружных теплотрасс
	21.04-21.05
	ООО «Теплоэнергия» филиал «Ягоднинский»

	Уборка территорий детских дошкольных учреждений и прилегающей территории
	21.04-21.05
	Руководители детских дошкольных учреждений посёлка Ягодное

	Уборка территорий образовательных учреждений и прилегающей территории
	21.04-21.05
	Руководители образовательных учреждений посёлка Ягодное

	п. Синегорье

	Выставка плакатов и рисунков-«Наш дом Земля»
	24.04.
	МБУ «Центральная библиотека Ягоднинского городского округа»
Сафронова О.В.

	Беседа-призыв у книжной выставке с привлечением волонтеров-«Если мы не будем думать о будущем у нас его на будет беседа призыв
	26.04.
	МБУ «Центральная библиотека Ягоднинского городского округа»Сафронова О.В.

	Викторина-«За растениям по родному краю»
	11.05.
	МБУ «Центральная библиотека Ягоднинского городского округа»
Сафронова О.В.

	Экологический субботник-«Зеленая весна»-2018
	19.05.
	МБУ «Центральная библиотека Ягоднинского городского округа»
Сафронова О.В.

	Уборка территории,субботник «Зеленая Весна»
	17.05.
	МБУ «Центр культуры п. Синегорье»
                          Князев С.Б.

	Уборка территории возле запасного выхода,аллеи перед парадным входом
	21.04
	МБУ «Дворец спорта «Синегорье»Рудичесва Н.Я.

	Уборка палисадника, аллеи вокруг блока«Б»
	28.04
	МБУ «Дворец спорта «Синегорье»
Рудичесва Н.Я.

	Уборка палисадника, аллеи вокруг блока
«А»
	12.05
	МБУ «Дворец спорта «Синегорье»
Рудичесва Н.Я.

	Уборка палисадника, аллеи вокруг блока
«В»
	19.05
	МБУ «Дворец спорта «Синегорье»
Рудичесва Н.Я.

	Уборка территории административного здания Когодовского, 7, , уборка центральной площади
	19.05
	Территориальный отдел п. Синегорье
ПАО «Колымаэнерго»

	Уборка территории вокруг здания Детского сада
	12.05
	МБДОУ «Детский сад «Радуга».

	Уборка школьного стадиона, территории вокруг школы
	12.05
	МБОУ «СОШ Синегорье»

	Уборка территории административного здания Когодовского, 5
	19.05
	Территориальный отдел п. Синегорье

	П. Дебин

	Книжная выставка-« Войди в природу другом»
	23.04.
	МБУ «Центральная библиотека Ягоднинского городского округа»
Сафронова О.В.

	Познавательная программа-«Край в котором мы живем»
	02.05.

	МБУ «Центральная библиотека Ягоднинского городского округа»
Сафронова О.В.

	Конкурс детского рисунка-«Красота родной природы» (с привлечением волонтеров)
	02.05.-19.05.
	МБУ «Центральная библиотека Ягоднинского городского округа»
Сафронова О.В.

	Всероссийский экологический субботник «Зеленая весна» (уборка территории от мусора)
	19.05.
	МБУ «Дом культуры п. Дебин»
Прокопенко Л.И.

	Приведение в порядок детской игровой площадки на территории санатория ГУЗ МО ПТД № 2 п. Дебин
	21.05
	Территориальный отдел п. Дебин
ОГКУЗ «МОПТД № 2 пос. Дебин»

	Уборка территории парка перед Домом культуры
	05.05
	МБОУ «Дом культуры п. Дебин»

	Уборка  территории зеленых насаждений вдоль дороги по ул. Мацкевича
	19.05
	Территориальный отдел п. Дебин

	Уборка территории центральной площади п. Дебин
	19.05
	Территориальный отдел п. Дебин
ОГКУЗ «МОПТД № 2 пос. Дебин»

	Уборка территории парка перед стадионом
	19.05
	МБОУ «СОШ п. Дебин»

	Парковая территория возле отделения сбербанка (бывший поссовет)

	19.05

	Территориальный отдел п. Дебин
ООО «Теплосеть»

	П. Бурхала

	Уборка территории территориального отдела п.Бурхала, площадь  «Радуга»
	19.05
	Гайдук М.В.

	Уборка территории МБОУ ДДД МШВ «НШ-детский сад п.Бурхала»
	19.05
	Гайдук М.В.

	Уборка территории ФАП п.Бурхала, карусели.
	05.05
	Новикова Р.А.

	Уборка территории магазина «Продукты»
	05.05
	Кравченко Л.П.

	Уборка территории ООО «Профиль»,котельная.
	19.05
	Федянин В.П.

	Уборка территории ООО «Тора», бывшей бани.
	19.05
	Левичев В.П.

	Уборка территории ООО «Днепр-Голд», въезд в поселок.
	05.05
	Гутиев А.В.

	Уборка территории ООО «АУМ»,
	05.05
	Филевский С.Д.»